
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 października 2023 r.

Poz. 2138 2138

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI1)

z dnia 26 września 2023 r.

w sprawie podziału środków finansowych na realizację programu Fundusze Europejskie  
dla Rybactwa na lata 2021–2027

Na podstawie art. 13 ust. 6 ustawy z dnia 26 maja 2023 r. o wspieraniu zrównoważonego rozwoju sektora rybackiego  
z udziałem Europejskiego Funduszu Morskiego, Rybackiego i Akwakultury na lata 2021–2027 (Dz. U. poz. 1273) zarządza 
się, co następuje:

§ 1. Określa się podział środków finansowych na realizację programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 
2021–2027, ustalając limity na poszczególne priorytety, cele szczegółowe, o których mowa w art. 14 ust. 1 lit. a–d i f,  
art. 26 ust. 1, art. 29 oraz art. 31 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2021/1139 z dnia 7 lipca 2021 r. 
ustanawiającego Europejski Fundusz Morski, Rybacki i Akwakultury oraz zmieniającego rozporządzenie (UE) 2017/1004 
(Dz. Urz. UE L 247 z 13.07.2021, str. 1), oraz rodzaje interwencji, o których mowa w załączniku IV do tego rozporządzenia, 
których wysokość jest określona w załączniku do rozporządzenia.

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: R. Telus

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rybołówstwo, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 15 kwietnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi (Dz. U. poz. 716).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 2138

 

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
is

tra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si

 z
 d

ni
a 

26
 w

rz
eś

ni
a 

20
23

 r.
 (D

z.
 U

. p
oz

. 2
13

8)

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 L
IM

IT
Ó

W
 N

A
 P

O
SZ

C
ZE

G
Ó

LN
E 

PR
IO

R
Y

TE
TY

, C
EL

E 
SZ

C
ZE

G
Ó

ŁO
W

E 
O

R
A

Z 
R

O
D

ZA
JE

 IN
TE

R
W

EN
C

JI

Za
łą

cz
ni

k 
do

 ro
zp

or
zą

dz
en

ia
 M

in
ist

ra
 R

ol
ni

ct
w

a 
i R

oz
w

oj
u 

W
si 

z 
dn

ia
 2

6 
w

rz
eś

ni
a 

20
23

  r
.  

(D
z.

 U
. p

oz
. …

) 

W
Y

SO
K

O
ŚĆ

 L
IM

IT
Ó

W
 N

A 
PO

SZ
CZ

EG
Ó

LN
E 

PR
IO

RY
TE

TY
, C

EL
E 

SZ
CZ

EG
Ó

ŁO
W

E 
O

RA
Z 

RO
D

ZA
JE

 IN
TE

RW
EN

CJ
I 

Lp
. 

Pr
io

ry
te

t 
C

el
 

sz
cz

eg
ół

ow
y 

R
od

za
j i

nt
er

w
en

cj
i 

N
um

er
 

O
gó

łe
m

 
W

kł
ad

 
EF

M
R

A 
 

(w
 e

ur
o)

 

W
kł

ad
 k

ra
jo

w
y 

(w
 e

ur
o)

 

1 
1 

1.
1.

1 
Zm

ni
ej

sz
an

ie
 n

eg
at

yw
ny

ch
 

sk
ut

kó
w

 lu
b 

pr
zy

cz
yn

ia
ni

e 
się

 d
o 

po
zy

ty
w

ne
go

 w
pł

yw
u 

na
 

śr
od

ow
isk

o 
i p

rz
yc

zy
ni

an
ie

 si
ę 

do
 

do
br

eg
o 

sta
nu

 śr
od

ow
isk

a 

1 
39

 4
16

 8
60

,0
0 

27
 5

91
 8

02
,0

0 
11

 8
25

 0
58

,0
0 

2 
1 

1.
1.

2 
Zm

ni
ej

sz
an

ie
 n

eg
at

yw
ny

ch
 

sk
ut

kó
w

 lu
b 

pr
zy

cz
yn

ia
ni

e 
się

 d
o 

po
zy

ty
w

ne
go

 w
pł

yw
u 

na
 

śr
od

ow
isk

o 
i p

rz
yc

zy
ni

an
ie

 si
ę 

do
 

do
br

eg
o 

sta
nu

 śr
od

ow
isk

a 

1 
3 

00
0 

00
0,

00
 

2 
10

0 
00

0,
00

 
90

0 
00

0,
00

 

3 
1 

1.
1.

1 
Pr

op
ag

ow
an

ie
 w

ar
un

kó
w

 d
la

 

re
nt

ow
ny

ch
, k

on
ku

re
nc

yj
ny

ch
  

i a
tra

kc
yj

ny
ch

 se
kt

or
ów

 

ry
bo

łó
w

stw
a,

 a
kw

ak
ul

tu
ry

  

i p
rz

et
w

ór
stw

a 

2 
24

 1
50

 0
00

,0
0 

16
 9

05
 0

00
,0

0 
7 

24
5 

00
0,

00
 



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 2138

 
– 

3 
– 

4 
1 

1.
1.

2 
Pr

op
ag

ow
an

ie
 w

ar
un

kó
w

 d
la

 

re
nt

ow
ny

ch
, k

on
ku

re
nc

yj
ny

ch
  

i a
tra

kc
yj

ny
ch

 se
kt

or
ów

 

ry
bo

łó
w

stw
a,

 a
kw

ak
ul

tu
ry

  

i p
rz

et
w

ór
stw

a 

2 
2 

00
0 

00
0,

00
 

1 
40

0 
00

0,
00

 
60

0 
00

0,
00

 

5 
1 

1.
2 

Pr
zy

cz
yn

ia
ni

e 
się

 d
o 

ne
ut

ra
ln

oś
ci

 

kl
im

at
yc

zn
ej

 

3 
4 

00
0 

00
0,

00
 

2 
80

0 
00

0,
00

 
1 

20
0 

00
0,

00
 

6 
1 

1.
3 

Ty
m

cz
as

ow
e 

za
pr

ze
sta

ni
e 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 p
oł

ow
ow

ej
 

4 
19

 4
61

 6
40

,0
0 

13
 6

23
 1

48
,0

0 
5 

83
8 

49
2,

00
 

7 
1 

1.
3 

Tr
w

ał
e 

za
pr

ze
sta

ni
e 

dz
ia

ła
ln

oś
ci

 

po
ło

w
ow

ej
 

5 
75

 3
35

 7
80

,0
0 

52
 7

35
 0

46
,0

0 
22

 6
00

 7
34

,0
0 

8 
1 

1.
4 

K
on

tro
la

 i 
eg

ze
kw

ow
an

ie
 

10
 

79
 7

97
 4

20
,0

0 
55

 8
58

 1
94

,0
0 

23
 9

39
 2

26
,0

0 

9 
1 

1.
4 

G
ro

m
ad

ze
ni

e 
i a

na
liz

a 
da

ny
ch

 o
ra

z 

pr
om

ow
an

ie
 w

ie
dz

y 
o 

m
or

zu
 

11
 

30
 0

00
 0

00
,0

0 
21

 0
00

 0
00

,0
0 

9 
00

0 
00

0,
00

 

10
 

1 
1.

6 
Pr

zy
cz

yn
ia

ni
e 

się
 d

o 
os

ią
gn

ię
ci

a 

do
br

eg
o 

sta
nu

 śr
od

ow
isk

a 
po

pr
ze

z 

w
dr

aż
an

ie
 i 

m
on

ito
ro

w
an

ie
 

ch
ro

ni
on

yc
h 

ob
sz

ar
ów

 m
or

sk
ic

h,
  

w
 ty

m
 o

bs
za

ró
w

 N
at

ur
a 

20
00

 

6 
37

 0
00

 0
00

,0
0 

25
 9

00
 0

00
,0

0 
11

 1
00

 0
00

,0
0 



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 2138

 
– 

4 
– 

11
 

2 
2.

1 
Zm

ni
ej

sz
en

ie
 n

eg
at

yw
ny

ch
 

sk
ut

kó
w

 lu
b 

pr
zy

cz
yn

ia
ni

e 
się

 d
o 

po
zy

ty
w

ne
go

 w
pł

yw
u 

na
 

śr
od

ow
isk

o 
i p

rz
yc

zy
ni

an
ie

 si
ę 

do
 

do
br

eg
o 

sta
nu

 śr
od

ow
isk

a 

1 
74

 8
75

 0
00

,0
0 

52
 4

12
 5

00
,0

0 
22

 4
62

 5
00

,0
0 

12
 

2 
2.

1 
Pr

op
ag

ow
an

ie
 w

ar
un

kó
w

 d
la

 

re
nt

ow
ny

ch
, k

on
ku

re
nc

yj
ny

ch
  

i a
tra

kc
yj

ny
ch

 se
kt

or
ów

 

ry
bo

łó
w

stw
a,

 a
kw

ak
ul

tu
ry

  

i p
rz

et
w

ór
stw

a 

2 
12

9 
48

9 
28

0,
00

 
90

 6
42

 4
96

,0
0 

38
 8

46
 7

84
,0

0 

13
 

2 
2.

2 
Pr

op
ag

ow
an

ie
 w

ar
un

kó
w

 d
la

 

re
nt

ow
ny

ch
, k

on
ku

re
nc

yj
ny

ch
  

i a
tra

kc
yj

ny
ch

 se
kt

or
ów

 

ry
bo

łó
w

stw
a,

 a
kw

ak
ul

tu
ry

  

i p
rz

et
w

ór
stw

a 

2 
85

 2
87

 8
50

,0
0 

59
 7

01
 4

95
,0

0 
25

 5
86

 3
55

,0
0 

14
 

2 
2.

2 
Pr

zy
cz

yn
ia

ni
e 

się
 d

o 
ne

ut
ra

ln
oś

ci
 

kl
im

at
yc

zn
ej

 

3 
15

 2
50

 0
00

,0
0 

10
 6

75
 0

00
,0

0 
4 

57
5 

00
0,

00
 

15
 

2 
2.

2 
Re

ko
m

pe
ns

at
a 

z 
ty

tu
łu

 

ni
eo

cz
ek

iw
an

yc
h 

zd
ar

ze
ń 

śr
od

ow
isk

ow
yc

h,
 k

lim
at

yc
zn

yc
h 

lu
b 

zd
ro

w
ia

 p
ub

lic
zn

eg
o 

7 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 2138

 

16
 

3 
3.

1 
D

zi
ał

an
ia

 p
rz

yg
ot

ow
aw

cz
e 

 

w
 z

ak
re

sie
 R

LK
S1)

 

13
 

85
 0

00
,0

0 
59

 5
00

,0
0 

25
 5

00
,0

0 

17
 

3 
3.

1 
W

dr
aż

an
ie

 st
ra

te
gi

i w
 ra

m
ac

h 

RL
K

S1)
 

14
 

59
 2

65
 0

00
,0

0 
41

 4
85

 5
00

,0
0 

17
 7

79
 5

00
,0

0 

18
 

3 
3.

1 
K

os
zt

y 
bi

eż
ąc

e 
i a

kt
yw

iz
ac

ja
  

w
 ra

m
ac

h 
RL

K
S1)

 

15
 

7 
65

0 
00

0,
00

 
5 

35
5 

00
0,

00
 

2 
29

5 
00

0,
00

 

19
 

4 
4.

1 
G

ro
m

ad
ze

ni
e 

i a
na

liz
a 

da
ny

ch
 o

ra
z 

pr
om

ow
an

ie
 w

ie
dz

y 
o 

m
or

zu
 

11
 

1 
20

0 
00

0,
00

 
84

0 
00

0,
00

 
36

0 
00

0,
00

 

20
 

4 
4.

1 
N

ad
zó

r m
or

sk
i i

 o
ch

ro
na

 n
a 

m
or

zu
 

12
 

80
0 

00
0,

00
 

56
0 

00
0,

00
 

24
0 

00
0,

00
 

21
 

5 
5.

1 
Po

m
oc

 te
ch

ni
cz

na
 

16
 

43
 9

18
 9

60
,0

0 
30

 7
43

 2
72

,0
0 

13
 1

75
 6

88
,0

0 

 
O
G
Ó
ŁE

M
 

73
1 

98
2 

79
0,

00
 

 

51
2 

38
7 

95
3,

00
 

 

21
9 

59
4 

83
7,

00
 

 

    
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
1)

 
Ro

zw
ój

 lo
ka

ln
y 

ki
er

ow
an

y 
pr

ze
z 

sp
oł

ec
zn

oś
ć.

 


